
 

       
 

All’Albo on line dell’I.C. Perugia 2 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: Avviso interno per il reclutamento di n. 2 docenti per attività laboratoriale di 
recupero e potenziamento linguistico - disciplinare nell’ambito del progetto Interculturale 
a.s. 2023/23 “La diversità è...una ricchezza”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» che impone alle P.A. di 

esperire un bando interno prima di rivolgersi a consulenze esterne; 

VISTO il D.I. n. 326 del 12 ottobre 1995; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 7 c. 6; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto per l’a.s. 2022-23;  

VISTO il progetto Interculturale, di cui l’I.C. Perugia 2 è scuola capofila, e la successiva 

comunicazione Prot. n. GE 2022/0274698 del Comune di Perugia avente ad oggetto 

“contributo progetto interculturale in rete anno sc. 2022-2023”; 

CONSIDERATA l’esigenza di supportare la preparazione di alcuni alunni delle classi terze  

della scuola sec. I gr. dell’Istituto in vista degli Esami di Stato del primo ciclo; 

VISTO il Programma Annuale per l'Esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di 

Istituto in data 11/01/2023 con delibera n. 2;  

TENUTO CONTO che la scheda finanziaria A.3.6 del Programma Annuale dell’Esercizio 

Finanziario 2023 contiene adeguata disponibilità finanziaria, 

 

DISPONE  

 

che, al fine di realizzare un’attività laboratoriale di recupero e potenziamento linguistico – 

disciplinare nell’ambito del progetto “La diversità è...una ricchezza” di massimo n. 22 ore 

complessive, si avvii la procedura per l’individuazione e il reclutamento di n. 2 docenti 

interni all’Istituto a cui affidare la docenza del corso di recupero di cui sopra, ed 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006589 - 05/05/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



 

 

EMANA  

 

a tal fine il seguente Avviso interno, avente per oggetto attività laboratoriale di recupero e 

potenziamento linguistico - disciplinare e riservato esclusivamente al personale docente 

dell’amministrazione scrivente destinataria dei fondi in premessa, per il reclutamento di n. 

2 docenti esperti nella tematica in oggetto. 

 

Art. 1 

Oggetto: ore di docenza nell’ambito dell’attività laboratoriale di recupero e potenziamento 

linguistico – disciplinare rivolto ad alcuni alunni delle classi terze della scuola sec. I gr. 

dell’Istituto in vista degli Esami di Stato del primo ciclo da svolgersi nel periodo maggio-

giugno 2023. 

 

Art. 2 

Destinatari: docenti della scuola sec. I gr. dell’I.C. Perugia 2.  

 

Art. 3 

Finalità: l’attività si prefigge di supportare gli alunni nel percorso di preparazione agli 

Esami conclusivi del I ciclo di istruzione dal punto di vista della conoscenza dei linguaggi 

specifici delle varie discipline. 

 

 

Art. 4 

Articolazione dell’attività: 

- Ore di docenza in modalità in presenza: max 11 ore per ciascun docente, per un max di 

22 ore complessive. 

 

Art. 5 

REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE  

In relazione alla su descritta tematica, possono presentare domanda i docenti di questa 

Istituzione in possesso dei seguenti requisiti: 

- Essere docenti a tempo indeterminato di scuola sec. I gr. attualmente in servizio presso 

l’I.C. Perugia 2; 

- Possesso di laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale o titolo equipollente o 

comunque valido per l’insegnamento nelle scuole sec. I gr.; 

- Possesso di specializzazione per il sostegno. 

 

Art. 6 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA  

I soggetti interessati a proporre la propria candidatura dovranno far pervenire domanda 

(Allegato A) al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 2 di Perugia. Essa dovrà 

contenere l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi della normativa 

attualmente in vigore in materia di tutela dei dati personali e del Regolamento Europeo 

GDPR 679/2016. L’istanza di partecipazione, così corredata, dovrà pervenire entro e non 

oltre il giorno 10 maggio 2023 all’Istituzione scolastica scrivente esclusivamente tramite 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006589 - 05/05/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



 

posta elettronica all’indirizzo di posta istituzionale pgic862006@istruzione.it in formato pdf 

non modificabile e recare come oggetto della mail la seguente dicitura: <<Candidatura per 

attività laboratoriale di recupero e potenziamento linguistico - disciplinare - progetto 

Interculturale a.s. 2023/23 “La diversità è...una ricchezza”>>. Non si terrà conto delle 

istanze pervenute oltre il termine prefissato. 

 

Art. 7 

ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO 

L’incarico potrà essere attribuito anche in presenza di un’unica domanda, valutata dal 

Dirigente Scolastico, purché in possesso dei requisiti previsti all’art. 5 del presente avviso. 

In presenza di più domande per il medesimo profilo, il Dirigente Scolastico in autonomia 

provvederà a valutare le domande pervenute, utilizzando la seguente griglia di 

valutazione: 

 

 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti 
Punteggio assegnato al titolo di studio (vedi art. 5): 
Laurea (voto < 105) .................................................................... .punti 4 
Laurea (105 <=voto <= 110) .......................................................punti 6 
Laurea con voto 110 e lode ........................................................... punti 8 
Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ………………….punti 2 

 
 

 
Max punti 10 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida: 2 punti cad. 
Max punti 4 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del profilo 

per cui si candida: 4 punti cad. (max 1) 
Max 4 punti 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la 

disciplina/argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso) 
Max punti 10 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 4 
Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza/fiduciario di plesso (2 punti per 

anno) 
Max punti 10 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 
Per ogni anno di servizio in qualità di docente: punti 2 per anno Max punti 20 

Per ogni corso di formazione tenuto per docenti relativo a intercultura, integrazione, 

insegnamento per alunni stranieri: punti 2 per ciascun corso 
Max punti 10 

Per ogni corso di formazione tenuto per docenti relativo a discipline/ambiti diversi da 

intercultura, integrazione, insegnamento per alunni stranieri: punti 1 per ciascun corso 
Max punti 10 

 

 a parità di punteggio sarà privilegiato il candidato con maggior anzianità di servizio 

presso il nostro Istituto. 

 

La graduatoria provvisoria verrà approvata con determina del Dirigente Scolastico e resa 
pubblica a mezzo pubblicazione all’albo dell’Istituto e diverrà definitiva trascorsi cinque 
giorni dalla data di pubblicazione, qualora non siano stati presentati reclami avverso il 
medesimo provvedimento. 

Resta convenuto che si procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola candidatura, purché rispondente ai requisiti richiesti dal presente bando. 

In caso di rinuncia del vincitore della selezione, il Dirigente potrà conferire l’incarico al 
candidato risultato primo degli idonei nella specifica graduatoria. 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006589 - 05/05/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



 

 
L’istituzione scolastica si riserva di non procedere all’affidamento degli incarichi in caso di 
mancata attivazione dell’attività laboratoriale di recupero e potenziamento linguistico – 
disciplinare. 
 
 

Art. 8 

COMPENSO  

È previsto un compenso orario lordo dipendente pari a € 35,00 per un massimo di 11 ore 

per ciascuno dei due docenti da individuare. Sul compenso spettante saranno applicate le 

ritenute previste dalle vigenti disposizioni di legge. Si precisa che la liquidazione del 

compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e per le ore effettivamente svolte 

e debitamente documentate. 

 

Art. 9 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI  

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso, 

saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy attualmente in 

vigore e del Regolamento Generale sulla protezione dei dati (UE/2016/679). 

 

Art. 10 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Viene individuato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto 

Comprensivo, prof. Luca Arcese.  

 

Art. 11 

TRASPARENZA E PUBBLICITA'  

Gli obblighi di trasparenza saranno evasi mediante pubblicazione nell’area specifica del 

sito web dell’Istituzione Scolastica “I.C. Perugia 2”. 

 

  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Luca Arcese 
 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi  
 dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006589 - 05/05/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE


		2023-05-05T16:57:11+0200
	LUCA ARCESE




